

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO 011/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 023/2022
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2022

PREÂMBULO

Às 09:00 horas de Quinta-feira, 10 de Março de 2022, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, situada à Rua Dom Pedro II, S/N, Centro, a Pregoeira VALERIA TAMIRES SOARES e a equipe de apoio designados através da Portaria 02 do dia 03 de Janeiro de 2022, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SERRALHERIA, FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE PEÇAS, LIXEIRAS, COMPONENTES E ESTRUTURAS EM PERFIS E CHAPAS METÁLICAS, COM FORNECIMENTO DE INSUMOS (MATERIAL E MÃO DE OBRA).

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou-se o credenciamento dos interessados presentes, visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances de demais práticas e atos de atribuição dos licitantes. Apresentaram a documentação e se credenciaram tempestivamente os licitantes.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	CPF	ME/EPP
LEONARDO APARECIDO DUARTE FONSECA 10481275673	195.245.420/001-91	LEONARDO APARECIDO DUARTE FONSECA	104.812.756-73	SIM

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

O ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a Proposta e, com colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital. Em seguida a Pregoeira convidou o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial. Os valores registrados na proposta escrita foram lançados no sistema informatizado de apoio a Pregoeira.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO



Após o registro da proposta, a pregoeira elaborou a classificação da proposta escrita para a devida imposição da ordem de lances verbais, em seguida, a pregoeira convidou o representante da licitante classificada a formular os lances verbais em forma sequencial, os quais foram todos registrados, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES**, A PREGOEIRA elaborou a classificação final, conforme anexo **resultado final**.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação das licitantes classificadas com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelope foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, a pregoeira declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ:	HABILITAÇÃO:
LEONARDO APARECIDO DUARTE FONSECA 10481275673	195.245.420/001-91	HABILITADA

RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, a pregoeira declarou aceitas a proposta na quantidade e valor registrado e detalhado no anexo **MAPA DE APURAÇÃO** por estar o valor de acordo com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor de compras, sagrando se vencedores no presente certame as empresas:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ:	VALOR:
LEONARDO APARECIDO DUARTE FONSECA 10481275673	195.245.420/001-91	R\$: 663.790,00

ENCERRAMENTO

Consultado o licitante sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, o mesmo mostrou estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes – Pregoeira e Equipe de Apoio, representante das empresas licitantes e todos os presentes.

LAGOA DOS PATOS - MG, 10 de março de 2022.



ASSINAM: REPRESENTANTE (S) DA(S) EMPRESA(S) E MEMBROS DA COMISSÃO

Valeria Tamires Soares.

VALERIA TAMIRES SOARES

Pregoeira Oficial

Geice

GEICE KARINE OLIVEIRA ROCHA

Membro da comissão

Elder Tadeu Bosser

ELDER TÁDEU BOSSER

Membro da comissão

Leonardo Aparecido Duarte Fonseca

LEONARDO APARECIDO DUARTE FONSECA 10481275673

Rep. Legal: Leonardo Aparecido Duarte Fonseca

[Handwritten mark]

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 10/03/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SERRALHERIA, FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE PEÇAS, LIXEIRAS, COMPONENTES E ESTRUTURAS EM PERFIS E CHAPAS METÁLICAS, COM

Fornecedor: LEORNARDO APARECIDO DUARTE FONSECA 10481275673

19524542000191

0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor	Valor Total	Eco. %
001	CANCELA, TUBO DE 2 POLEGADAS CHAPA 14 E TUBO DE 1 E 1/4 CHAPA 14 - M2 - 195851	M2		5.00	270,00	1.350,00	3,57
002	CARRINHO GARI PARA COLETA DE VARRIÇÃO EM RUAS, PARQUES E PRAÇAS - UNIDADE - 195852	UNIDADE		24.00	745,00	17.880,00	0,67
003	CONFECÇÃO DE ANDAIMES PRE MOLDADOS EM TUBO DE 1 1/2 CHAPA 14 - METRO - 195853	METRO		50.00	167,00	8.350,00	1,76
004	CONFECÇÃO DE ALAMBRADO COM TELA MALHA 3 POLEGADAS ARAME 14, TUBO DE 2,5 POLEGADA - M2 - 195854	M2		1000.00	178,00	178.000,00	1,11
005	CONFECÇÃO DE CAIXAS PARA AR CONDICIONADO - UNIDADE - 195855	UNIDADE		30.00	220,00	6.600,00	4,35
006	CONFECÇÃO DE GRADE EM METALON 50X30 E 30X20 COM ESPAÇAMENTO DE 10 CM - M2 - 195856	M2		100.00	205,00	20.500,00	2,38
007	CONFECÇÃO DE GRADE PARA JANELAS EM METALON 30X20 E 20X20 - M2 - 195857	M2		100.00	205,00	20.500,00	2,38
008	CONFECÇÃO DE PORTA E PORTÕES DE CHAPA EM METALON - M2 - 195858	M2		200.00	289,00	57.800,00	0,34
009	CONFECÇÃO DE JANELAS EM CHAPA 18 E METALON - M2 - 195859	M2		100.00	298,00	29.800,00	0,67
010	GRADE DE METAL METALON 20X40 CHAPA 18 COM ESPAÇAMENTO 8 CM - M2 - 195860	M2		100.00	190,00	19.000,00	0,00
011	GRADE EM TUBO DE 2 POLEGADAS CHAPA 18 E 1 E 1/4 CHAPA 18 - M2 - 195861	M2		100.00	247,00	24.700,00	1,20
012	LIXEIRA EM TELA MOEDA CHAPA 14, ARMAÇÃO EM CANTONEIRA 1/1/8, - UNIDADE - 195863	UNIDADE		50.00	735,00	36.750,00	0,68
013	LIXEIRA EM TAMBOR 100 LITROS COM ALÇA, PÉS EM TUBO DE 2 CHAPA 16 - UNIDADE - 195864	UNIDADE		300.00	150,00	45.000,00	0,00
014	MANUTENÇÃO E SERVIÇO DE SOLDA EM PORTÕES, PORTAS, JANELAS, ARMARIOS - HORAS - 195865	HORAS		200.00	83,00	16.600,00	2,35
015	PORTA ABRIR CHAPA CORRUGADA DE 0,80X2,10 QUADRO DA PORTA METALON 30X50#16 - UNIDADE - 195866	UNIDADE		40.00	599,00	23.960,00	0,17
016	PORTÃO ABRIR 02 FOLHAS FERRO 3,15X 2,10 ALTURA QUADRO METALON 30X40#18V - M2 - 195868	M2		100.00	298,00	29.800,00	0,67
017	PORTÃO DE ABRIR TUBULAR QUADRO COM TUBO DE 2,5 POLEGAS CHAPA 18 - M2 - 195869	M2		100.00	180,00	18.000,00	0,00
018	POSTE DE FERRO 10X10 CHAPA 14 COM 3,00M CADA - UNIDADE - 195870	UNIDADE		100.00	345,00	34.500,00	1,43
019	REPARO EM MESAS E CADEIRA - HORAS - 195872	HORAS		300.00	83,00	24.900,00	2,35
020	SERVIÇO DE MONTAGEM DE FECHADURAS EM PORTAS DE JANELAS - HORAS - 195873	HORAS		100.00	83,00	8.300,00	2,35
021	SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL - HORAS - 195874	HORAS		500.00	83,00	41.500,00	2,35

663.790,00